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KUŹNIAKI 

Cztery ofiary 
wypadku 
Czterej mężczyźni w wieku 
od 23 do 38 lat zginęli w wy-
padku, jaki wydarzył się w po-
niedziałek w Kuźniakach 
w gminie Strawczyn. Z wstęp-
nych ustaleń policjantów wy-
nikało, że kierowca opla 
calibry chcąc uniknąć najecha-
nia na tył opla vectry odbił 
na lewy pas, gdzie stała 
koparkoładowarka. Samochód 
uderzył w jej łyżkę. Czterej 
mężczyźni z calibry zginęli 
na miejscu. 

PRZYJMO, KRANÓW 

Na drogach tragedia 
za tragedią 
Tragiczny w skutkach okazał 
się wypadek, do  jakiego dosz-
ło w poniedziałek wieczorem 
w Przyjmie w gminie Miedzia-
na Góra. - Jak wskazują pierw-
sze ustalenia, mercedes pro-
wadzony przez 29-latka potrą-
cił pieszego przechodzącego 
na pasach - opowiada Damian 
Janus ze świętokrzyskiej poli-
cji. Potrącony 44-latek trafił 
do szpitala, ale kilka godzin 
później policjanci dostali syg-
nał, że życia mężczyzny nie 
udało się uratować. Do innego 
śmiertelnego wypadku doszło 
nocą z niedzieli na poniedzia-
łek w Kranowie w gminie 
Daleszyce. - Z naszych wstęp-
nych ustaleń wynika, że do-
stawczy mercedes potrącił 34-
letniego mężczyznę, który le-
żał częściowo na poboczu, 
częściowo na jezdni. Potrąco-
ny nie przeżył - opowiadał 
Damian Janus.  

ŚWIĘTOKRZYSKIE 

Wysoka cena 
za tankowanie 
20-letni kielczanin jest podej-
rzewany o to, że od połowy 
września dziesięć razy podjeż-
dżał na stacje benzynowe, tan-
kował za około 150 złotych, 
a potem odjeżdżał nie płacąc. 
Do większości kradzieży dosz-
ło w Kielcach, jedna miała wy-
darzyć się w Skarżysku, jedna 
w powiecie jędrzejowskim. - 
Mężczyzna odpowie nie 
za poszczególne wykroczenia, 
a za przestępstwo, ponieważ 
działał w krótkich odstępach 
czasu, a straty oszacowano 
na łączną kwotę prawie 1700 
złotych – informują policjanci. 

KIELCE 

Stawiła opór 
złodziejowi 
W zeszły piątek wieczorem zło-
dziej próbował w centrum Kielc 
okraść 50-latkę. Chciał zerwać 
jej z ramienia torebkę. 50-latka 
obroniła swą własność. 
(MINOS)

W skrócie

Damian Woźniak, lider 
rejonu „Szlachetnej 
Paczki” w Morawicy, 
gminny radny   
a Ze „Szlachetną Paczką” zwią-

zany od sześciu lat - trzy lata 

działał jako darczyńca, a trzy lata 

temu postanowił pójść o krok 

dalej i stworzył rejon „Szlachet-

nej Paczki” w gminie Morawica, 

zostając jego liderem. Koordy-

nuje pracę wolontariuszy, 

odwiedza potrzebujące rodziny 

(co roku średnio 25 rodzin 

otrzymuje pomoc w ramach 

projektu). Jest radnym 

Morawicy, wiceprzewodniczą-

cym Rady Gminy, jednym z ini-

cjatorów budowy toru motoc-

rossowego w Dębskiej Woli, 

współzałożycielem brzezińskie-

go Klubu Motocrossowego 

Racing. W 2014 roku zdobył ty-

tuł Człowieka Roku „Echa Dnia” 

w powiecie kieleckim. Pracuje 

w rodzinnym zakładzie masar-

skim. Ma żonę i jedno dziecko. 

 (LB)

Poznajmy się

Internauci w dyskusji na temat 
obecnej sytuacji i przyszłości kie-
leckiego dworca PKS: 
A„Rozpadająca się ruina. Zardzewiała 

konstrukcja. Brud, smród i ubóstwo. 

Brak gospodarza. Tak to symbol Kielc”. 

„Problem jest to, że obiekt jest w obec-

nych realiach bezwartościowy. Oczy-

wiście, układ architektoniczny jest cie-

kawy, ale nie przystaje do obecnych 

realiów. Po pierwsze, w Kielcach jest 

olbrzymia nadpodaż przestrzeni han-

dlowej. Miasto jest krańcowo biedne 

i nie ma tylu konsumentów, aby zapeł-

nić trzy galerie i jeszcze spodek. Wszę-

dzie straszą puste witryny”.  

„Trzeba rozwiązań, które ściągną busy, 

inne firmy przewozowe, które zabie-

rają/wysadzają pasażerów na przy-

stankach MPK lub innych parkingach, 

oraz zrobić względną infrastrukturę 

dla pasażerów”. 

„Przejęcie tego klocka przez miasto, to 

nabycie gigantycznego obciążenia fi-

nansowego. Oczywiście, w Kielcach 

nie szanuje się publicznych pieniędzy. 

Z tego już jesteśmy znani w Polsce”. 

Więcej na www.echodnia.eu

Z forum

Zapytaliśmy naszych czytelni-
ków, czy poruszając się poza te-
renem zabudowanym pamiętają 
o odblaskach? 
56 procent ankietowanych odpo-

wiedziało, że „tak”, 44 procent klik-

nęło odpowiedź „nie”.  

  Więcej na www.echodnia.eu  

Sonda

Drogowcy w powiecie 
są gotowi do zimy

- Jesteśmy przygotowani do zi-
my – zapewnia starosta kiele-
cki Michał Godowski. – Zgro-
madzonych mamy ponad 17 ty-
sięcy ton mieszkanki piasko-
wo-solnej. Jak się okazuje, 
utrzymanie dróg powiatowych 
w ubiegłym sezonie zimowym 
kosztowało powiat kielecki 1 
milion 698 tysięcy złotych. 
W tym sezonie w budżecie po-
wiatu na ten cel zarezerwowa-
no 2, 5 miliona złotych.  

Dla sprawniejszej obsługi, 
na terenie siedmiu gmin powia-
tu kieleckiego - najbardziej od-
dalonych od obwodów drogo-
wych: w Daleszycach, 
Bielinach, Bodzentynie, 
Chęcinach, Masłowie, 
Zagnańsku i Łopusznie zostały 
uruchomione dodatkowe 
punkty załadunkowe miesz-
kanki piaskowo-solnej. Warto 
dodać, że z gminami Chmiel-
nik, Chęciny i Rakowem powiat 
podpisał także porozumienia 
na samodzielne utrzymanie 
dróg powiatowych. – Takie roz-
wiązania ułatwiają pracę 
na drogach  - dodaje starosta.  

Na terenie powiatu kiele-
ckiego znajduje się 1128 kilo-
metrów dróg powiatowych, 
w tym 23 kilometry ulic. Więk-
szość dróg sklasyfikowano 
w IV, V i VI standardzie zimo-
wego utrzymania. W standar-
dzie IV utrzymanie polega 
na odśnieżaniu na całej szero-
kości jezdni. Jezdnia posypy-
wana jest na odcinkach decy-
dujących o możliwości ruchu. 
Utrzymanie kategorii V drogi 
polega na odśnieżaniu jezdni, 
a w miejscach zasp odśnieżo-
ny co najmniej na jednym pa-
sie ruchu. Reszta to drogi, któ-
re odśnieżane są w zależności 

od intensywności opadów 
śniegu. 

Informacji o przejezdności 
dróg powiatowych w dni robo-
cze w godzinach od 7.30 
do 15.30 udziela dyżurny Po-
wiatowego Zarządu Dróg 
w Kielcach pod numerem  te-
lefonu:  41-200- 17-48. 

Powiatowy Zarząd Dróg 
w Kielcach dysponuje trzema 
Obwodami Drogowymi, które 
obsługują wszystkie 19 gmin. 
Informacji o przejezdności 
dróg powiatowych udzielają 
dyżurni Obwodów Drogo-
wych. 
 aą

Mateusz Kołodziej 
kolodziej@echodnia.eu

Powiat kielecki

A 2,5 miliona złotych przeznaczy w tym sezonie powiat 
kielecki na zimowe utrzymanie dróg powiatowych

Tradycyjny i radosny jubileusz Bolminianek

W uroczystościach wzięło udział 
wielu znamienitych gości. 
Wśród nich znaleźli się między 
innymi: burmistrz gminy i mia-
sta Chęciny – Robert Jaworski, 
przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Chęcinach – Danuta 
Mochocka, członek Zarządu 
Województwa Świętokrzyskie-
go – Piotr Żołądek, członek Za-
rządu Powiatu w Kielcach – Jó-
zef Szczepańczyk, a także radny 
powiatowy – Kazimierz Bielecki. 
Obecni byli także mieszkańcy 
Bolmina, przyjaciele i sympaty-
cy Bolminianek oraz przedsta-
wiciele kół gospodyń wiejskich 

z terenu gminy Chęciny. Jubilat-
ki zaprezentowały jedyne 
w swoim rodzaju widowisko – 
pieczenie chleba. Zespół przed-
stawił je z prawdziwie artystycz-
nym rozmachem. Zaprezento-
wany obrzęd obejmował proces 
wyrobu chleba począwszy 
od wymieszania ciasta, a skoń-
czywszy na jego wypieku i de-

gustacji. Niezwykłe talenty ak-
torskie Bolminanek i widowisko 
przedstawione gwarą ludową 
jak zwykle zachwyciły zebra-
nych.   

Po występach artystycznych 
nadszedł czas gratulacji i życzeń. 
Gospodarz gminy Chęciny, Ro-
bert Jaworski podziękował 
członkiniom Koła Gospodyń 

Wiejskich za zaangażowanie 
w ich pracę, a także podkreślił 
znaczenie ich działalności 
w wieloletnią promocję gminy 
oraz krzewienie tradycji i kultu-
ry ludowej. - Trudno przecenić 
rolę jaką Koło Gospodyń Wiej-
skich odegrało w życiu naszej 
gminy – powiedział burmistrz, 
Robert Jaworski. - To już dziesięć 
lat jego istnienia, za wami więc 
wiele lat działalności kulturalnej 
i artystycznej. W tym czasie bez 
reszty poświęciliście się rozsła-
wianiu tradycji kulturowych re-
gionu chęcińskiego. Przy tej oka-
zji należy podkreślić, jak nieoce-
nionym bogactwem są zespoły 
ludowe z terenu gminy i miasta 
Chęciny, dzięki którym kultura 
ludowa i tradycja są ciągle żywe. 
Całemu zespołowi życzę dzisiaj 
dalszego zapału i hartu ducha, 
wytrwałości i samych sukcesów. 
Życzę również zdrowia, abyście 
przez następne lata działali rów-
nie prężnie jak do tej pory i ob-
chodzili kolejne okrągłe jubile-
usze – dodał burmistrz.a ą 

Bolmin

Paulina Baran 
baran@echodnia.eu

27 listopada w Bolminie świę-
towano dziesięciolecie Koła 
Gospodyń Wiejskich. Za nimi 
wiele lat działalności w zgo-
dzie z tradycją polskiej wsi. 

b Bolminianki  zaprezentowały ludowe widowisko wypieku chleba.
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b Pługopiaskarki są gotowe, by wyjechać na drogi powiatowe.
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A Michał 
Godowski, staro-
sta kielecki - Od-

śnieżanie chodni-

ków jest obowiąz-

kiem właścicieli po-

sesji położonych bezpośrednio 

przy granicy pasa drogowego. 

Właściciele nieruchomości zobo-

wiązani są do odśnieżania chod-

ników, uprzątania  błota, śniegu, 

lodu i innych zanieczyszczeń 

z chodników położonych wzdłuż 

nieruchomości.  

A Drogi w powiecie obsługują 
trzy obwody, w Celinach, 
Łagowie i w Stachurze.  
Obwód Drogowy Numer 1 

w Celinach (gminy: Chmielnik, 

Pierzchnica, Morawica, Chęciny 

i Sitkówka-Nowiny) .Telefon: 41- 

354-90-34.  

Obwód Drogowy Numer 2 

w Łagowie (Łagów, Raków, Nowa 

Słupia, Daleszyce, Górno,  Bieliny 

i Bodzentyn). Telefon: 41- 307-

40-68.  

Obwód Drogowy Numer 3 

w Strachurze (Strawczyn, Mie-

dziana Góra, Zagnańsk, Masłów,   

Łopuszno, Mniów i Piekoszów) 

.Telefon: 41- 303-87-77.  

(MAT)

Gdzie należy dzwonić?
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